UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, CuriƟba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - hƩps://ufpr.br/

Processo nº 23075.076857/2025-99

EDITAL 2 - ABERTURA CONCURSO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ASSISTENTE I
Área de conhecimento: Geotecnia
Data: 02/03/2026

A banca de concurso, no uso de suas atribuições, torna público a abertura do concurso para Professor Assistente I, do Departamento de
Construção Civil, regime de trabalho: 20 (vinte) horas semanais, Área de Conhecimento: Geotecnia , Edital nº 7/2026 - PROGEPE
conforme processo 23075.076857/2025-99. Os candidatos com inscrição deferida estão relacionados no quadro abaixo.

O concurso terá início no dia 23 de março de 2026, às 8h, na sala PF-12.

Documento assinado eletronicamente por ROBERTA BOMFIM BOSZCZOWSKI, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 02/03/2026, às 08:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 8626522 e o código CRC 592F8065.

Referência: Processo nº 23075.076857/2025-99 SEI nº 8626522

Inscrição Processo Candidato(a) Situação

1 23075.002502/2026-44 CrisƟane Burmester DEFERIDA

2 23075.004161/2026-41 Monalisa Coelho MarƟns DEFERIDA

3 23075.005203/2026-61 Maria Alejandra Aparicio Ardila DEFERIDA

4 23075.005498/2026-76 Tennison Freire de Souza Junior DEFERIDA

5 23075.006139/2026-36 Amanda ChrisƟne Gallucci Silva DEFERIDA

6 23075.006253/2026-66 Gustavo Macioski DEFERIDA

7 23075.006460/2026-11 André Luis Meier DEFERIDA